
 
Szydłowiec, 25 lipca 2022 r. 

Or-I.0003.9.2022.DK 
 
Pan 
Marek Artur Koniarczyk 
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Szydłowcu  

 
 

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 11.07.2022 r.1 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(1) Wnoszę o przystąpienie (zgłoszenie akcesu) Gminy Szydłowiec do nowego programu 

ochrony powietrza, którego celem jest wsparcie gmin mazowieckich jako głównych, lokalnych 
realizatorów działań naprawczych odnośnie jakości powietrza.  
Jednym z jego elementów ma być zatrudnianie ekodoradców. Program przewiduje środki nie 
tylko na zatrudnienie ekodoradcy, ale także zapewnienie mu narzędzi pracy, sprzętu do kontroli 
jakości powietrza czy materiałów edukacyjnych i szkoleniowych. 
Wartość maksymalnego możliwego dofinansowania ma wynieść 85 proc. w przypadku 
samorządów z regionu NUTS-2 (Mazowiecki regionalny). Zainteresowanie programem zgłosiło 
już około 100 samorządów z całego województwa mazowieckiego. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Gmina Szydłowiec, pismem OS.605.1.2022.JG z dnia 26 kwietnia 2022 r., wyraziła chęć  
przystąpienia do nowego programu ochrony powietrza.  
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 

(2) W związku z brakiem oznakowania przejścia dla pieszych (zarówno poziomych, jak 

pionowych) wnoszę o pilne uzupełnienie nw skrzyżowania na wysokości chodnika prawej strony 
od ulicy Widok. Miejsce to cechuje się dosyć intensywnym natężeniem ruchu w tym rejonie, 
szczególnie przez spacerowiczów wchodzących i opuszczających park oraz korzystających 
głównie młodzież z lokalu gastronomicznego na ul. Widok a także korzystających z publicznej 
toalety.  
Skrzyżowanie ulic Widok/Ogrodowa (widok na zdjęciu od strony Parku Radziwiłłowskiego. 
 

 

                                                           
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 11.07.2022 r. 



ODPOWIEDŹ: 
Wykonanie przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ulicy Widok i Ogrodowej jest jak najbardziej 
zasadne. W związku z powyższym w tym roku zostanie zlecony do opracowania projekt zmiany 
stałej organizacji ruchu uwzględniający przejście dla pieszych oraz uporządkowanie 
oznakowania na całej ulicy Ogrodowej. Mając na uwadze czas potrzebny do wykonania 
organizacji ruchu, konieczności uzyskania uzgodnień, opinii, oraz brak środków finansowych na 
jego wprowadzenie, wykonanie przejścia dla pieszych nastąpi w roku 2023. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(3) W nawiązanie do mojej wypowiedzi na ostatniej sesji absolutoryjnej w punkcie dotyczącym 
przyjęcia nowych nazw rond w naszej gminie wnoszę o jak najszybsze wprowadzenie nazw dla 
dróg serwisowych po obu stronach trasy S7 (odpowiednio ulica Warszawska i ulica Krakowska). 
Zainteresowani mieszkańcy jak i przede wszystkim podmioty gospodarcze działające w tych 
lokalizacjach oczekują zdecydowanych kroków (oczekują na ww zmiany już kilka lat) czyli 
nadania nazw w celu poprawy lokalizacji tych miejsc co niewątpliwie przyniesie obustronne 
korzyści wszystkim zainteresowanym stronom. Nadmieniam, ze pomysł objęcia nazewnictwem 
drogi ekspresowej Indiańska Drogą Sat-Okha jest chybiony i nie satysfakcjonuje ww 
zainteresowanych. Dodatkowo proszę o interpretację prawną czy jako Gmina Szydłowiec 
możemy wprowadzić i korzystać z nazewnictwa drogi ekspresowej na drogach serwisowych. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Sprawa nadania nazw drogom serwisowym drogi ekspresowej S7 została przekazana do radcy 
prawnego w celu wydania opinii prawnej w przedmiotowym zakresie. 

 
 

Z poważaniem 
 

BURMISTRZ 
/-/ 

                           Artur Ludew 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


